[image: Герб новый]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АБАЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.04.2024г.                                      с. Абалаково                                         № 28-184р
О внесении изменений и дополнений в решение Абалаковского сельского Совета депутатов от 08.10.2013 № 188 «О создании муниципального дорожного фонда»

В целях приведения решения Абалаковского сельского Совета депутатов от 08.10.2013 № 188 «О создании муниципального дорожного фонда» (далее-Решение) в соответствие с Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Абалаковского сельсовета, Абалаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.    Внести в Решение следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:
«3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Тулупову Л.М.).».
1.2. Подпункт 8 пункта 3 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«8) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения Абалаковского сельсовета тяжеловесными транспортными средствами;».
1.3. Пункт 3 приложения к Решению дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.».
[bookmark: _GoBack]2.   Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Тулупову Л.М.).
  3.   Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) в местном печатном издании «Вестник Абалаково» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета https://abalakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

	Председатель сельского
Совета депутатов
	Глава сельсовета

__________________И.Э. Беккер

_______________ О.А. Шаталина

image1.wmf